市政記者クラブ各位

NTT 都市開発株式会社・大成建設株式会社による

『博多イーストテラス』 竣工式について

福岡市では、規制緩和等を活用して民間ビルの建替えを促進することで、博多駅の活力

と賑わいをさらに周辺につなげていくプロジェクト『博多コネクティッド』を進めています。

この度、NTT 都市開発株式会社・大成建設株式会社により、別紙のとおり「博多イースト

テラス」の竣工式が行われ、高島市長も出席を予定しておりますのでご案内いたします。

式の詳細につきましては、別紙の NTT 都市開発株式会社のプレスリリース資料をご覧

ください。

令和 4 年７月 28 日

福    岡    市

【問い合わせ先】

住宅都市局都心創生部都心創生課 髙橋、小川

TEL：092-711-4425（内線 2890）

・時間：10時～10時30分（受付開始 9時30分）
・会場：（現地）博多イーストテラス 9F
主な出席者：NTT都市開発㈱代表取締役社長 辻上 広志、大成建設㈱代表取締役社長 相川 善郎ほか

・時間：11時～11時30分（予定）
・会場：（現地）博多イーストテラス 1F

現地1Fエントランスホールにて竣工式典（挨拶等）を行い、引き続き南側広場にてテープカットを
行います。
主な出席者：福岡市長 髙島 宗一郎様

NTT都市開発㈱代表取締役社長 辻上 広志、大成建設㈱代表取締役社長 相川 善郎ほか

・時間：11時45分～13時（予定）
・会場：（現地）博多イーストテラス
博多イーストテラスの見どころを、プロジェクト担当者によりご案内させていただきます。

※個別取材等をご希望の方は、参加申込書（3枚目）にご記入ください。
※内覧会につきましては、コロナ感染対策として人数を制限しグループに
分かれてのご案内となるため、必ず事前にお申し込みくださいますよう、
宜しくお願い致します。

【竣工式典、テープカット】

福岡県福岡市博多区博多駅東一丁目において開発を進めておりました「博多イーストテラス」(事業
主：NTT都市開発株式会社、大成建設株式会社）は、博多コネクテッド規制緩和第1号として、8月に竣
工を迎えることとなりました。
これにともない、2022年8月5日（金）竣工式典およびメディア内覧会を開催いたします。ご多忙の折

とは存じますが、ご参加、ご取材くださいますよう宜しくお願い申し上げます。
新型コロナ感染拡大の状況により、一部予定を変更する場合がございます。変更の際は、お申込みい

ただいた方に事前にご連絡させていただきます。

会 場：福岡県福岡市博多区博多駅東一丁目 「博多イーストテラス」
アクセス：各路線地下街直結

◎福岡市地下鉄／「博多駅」東6番出口徒歩2分
◎JR／「博多駅」筑紫口徒歩4分

8月5日（金）10時～13時

＜ 参加申込・問い合わせ先 ＞
NTT都市開発株式会社 広報室 小張

TEL：03-6811-6241／FAX：03-5294-8502／MAIL：nttud-pr@ntt-us.com （平日9時～17時）

2022年7月吉日報道関係者各位

博多コネクティッド規制緩和第1号『博多イーストテラス』竣工

8月5日（金）竣工式典、メディア内覧会のご案内

【竣工式（神事）】

【メディア内覧会】

mailto:nttud-pr@ntt-us.com

地域のつながりを生み出すことによって、博多
駅前の活力と賑わいを博多駅筑紫口エリアにつ
なげていくとともに、福岡市が官民連携で推進
している「博多コネクティッド」を通して地域
の街づくりや活性化に貢献してまいります。

博多コネクティッド規制緩和第1号
『博多イーストテラス』竣工

8月5日（金）竣工式典、メディア内覧会

1F／スモールオフィス・カフェ・アートギャラリー ハイブリッド型スモールオフィス＆カフェ

スモールオフィス「Mol.t（モル・ト）」は、短期利用のPJルームやオフィス
テナント様への時間貸し会議室などの一時的な利用ニーズに対応するビジネスセ
ンターです。
九州初出店のカフェ＆バー「FUGLEN Hakata Fukuoka」はFUGLENのフィロ

ソフィーに沿った厳選された豆を浅煎りスタイルで提供するノルウェー発のカ
フェです。
南北通路にはアートギャラリーを設置しており、ADAA（Asia Digital Art

Award）と連携した多彩なアート作品を展示し、本物件をご利用いただく皆様へ
アートの魅力を発信してまいります。

基準階／オフィスフロア 約680坪の整形無柱空間

基準階のオフィスフロアは、博多エリア最大級のワンフロア約680坪の開放的な
整形無柱空間を実現しております。最小約35坪からフレキシブルな分割対応が可能
で、柔軟なレイアウトに対応します。

RF／スカイデッキ 福岡空港を一望できる多目的スペース

RFのスカイデッキは、福岡空港を一望できる眺望が特徴の屋上多目的スペース
です。開放的な空間でリフレッシュしたい時はもちろん、無料Wi-Fiを完備してい
るため気分を変えてワークしたい際にもご利用いただけます。

サウスガーデン・ノースガーデン 博多エリア最大級の緑豊かな広場

本物件は博多駅筑紫口エリアでは希少な緑豊かな広場を建物の南北に整備し、
新たな賑わいと回遊性の促進に貢献します。

サウスガーデンは博多エリア最大級約900㎡におよび、緑豊かな日常的な憩い
の場としてだけでなく、キッチンカーの設置や地域協議会等と連携したイベント
により、街に賑わいを創出します。
ノースガーデンは落ち着いた緑あふれる空間で、ゆっくりとお過ごしいただけ

るほか、木漏れ日の下のワークスペースとしてもご利用いただけます。

＜博多イーストテラスについてのお問い合わせ先 ＞
NTT都市開発株式会社 広報室 鈴島・小張 TEL：03-6811-6241

外観 テープカットイメージ

竣工式典、メディア内覧会にご参加いただける方は、8月3日（水）17時迄に下記該当箇所へご記入の上、
FAXまたはメールにてお申込みいただきますようお願いいたします。
下記のご参加／撮影希望箇所に✔をお願いいたします。

竣工式：10:00～10:30 ＠博多イーストテラス9F

竣工式典、テープカット：11:00～11:30頃
＠博多イーストテラス1F

内覧会： 11:45～13:00頃

事業者への囲み取材のご希望等ございましたら、ご質問内容とあわせてご記入ください。
調整させていただきます。

※当日のスケジュール、実施内容は変更となる可能性がございます。予めご了承ください。※時間外の撮影をご希望の場合はご相談ください。

貴社名

媒体名・番組名

ご芳名・人数

媒体種別 テレビ ・ 新聞 ・ 雑誌 ・ web   ・ ラジオ ・ （その他）

オンエア・掲載予定日

ご連絡先

TEL： ／ FAX：

携帯電話番号：

Mail：

撮影 スチール ／ムービー（生中継 あり・なし ）

FAX返信状（参加申込書）03-5294-8502

『博多イーストテラス』
8／5（金）竣工式典、メディア内覧会のご案内

＜ 参加申込・問い合わせ先 ＞
NTT都市開発株式会社 広報室 小張

TEL：03-6811-6241／FAX：03-5294-8502／MAIL：nttud-pr@ntt-us.com （平日9時～17時）

mailto:nttud-pr@ntt-us.com

	04_告知リリース（市）
	05_告知リリース（事業者）
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3